

Poznań, dnia 7 maja 1938 r.

POZNAŃSKI



DZIENNIK WOJEWÓDZKI

Nr 21

TREŚĆ:

DZIAŁ URZĘDOWY:

	Str.
Poz. 438. Rozporządzenie Wojewody Poznańskiego z dnia 7 maja 1938 r. w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 15 kwietnia 1938 r. o zwalczaniu przyszczy	498
" 439. Rozporządzenie Wojewody Poznańskiego z dnia 4 maja 1938 r. o zmianie granic gromad w powiecie wolsztyńskim	506
" 440. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego z dnia 30 kwietnia 1938 r. o uznaniu obwodu rybackiego jezioro Orliczko na strudze bez nazwy Nr 1 w dorzeczu rzeki Orzecznicy za obwód rybacki własny	510
" 441. Zarządzenie Starosty Powiatowego Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 1938 r. w sprawie wygaśnięcia pomoru świń	510
" 442. Ogłoszenie Starosty Powiatowego Mogileńskiego z dn. 23 kwietnia 1938 r. w spr. doręczenia wezwania	511
" 443. Ogłoszenie Starosty Powiatowego Ostrowskiego z dnia 27 kwietnia 1938 r. w sprawie doręczenia nakazu karnego	511
" 444. Ogłoszenie Starosty Powiatowego Ostrowskiego z dnia 27 kwietnia 1938 r. w sprawie doręczenia nakazu karnego	511
" 445. Ogłoszenie Starosty Powiatowego Znińskiego z dnia 15 kwietnia 1938 r. w sprawie doręczenia wezwania na rozprawę karno-administracyjną	511
" 446. Komunikat Wójta Gminy Wiejskiej Sęszew, pow. Poznań z dnia 28 kwietnia 1938 r. w sprawie zamknięcia drogi	511

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Bilans Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu na dzień 31 grudnia 1937 roku	512
Rachunek zysków i strat Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu za rok 1937	514
Bilans Zakładu Ubezpieczeń na Życie w Poznaniu na dzień 31 grudnia 1937 roku	516
Rachunek zysków i strat Zakładu Ubezpieczeń na Życie w Poznaniu za rok 1937	518
Bilans Kasy Strażackiej w Poznaniu na dzień 31 grudnia 1937 roku	520
Rachunek zysków i strat Kasy Strażackiej w Poznaniu za rok 1937	520
Zagubione dokumenty	522
Publikacje sądowe	522

DZIAŁ URZĘDOWY

438

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

z dnia 7 maja 1938 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 15 kwietnia 1938 r. o zwalczaniu pryszczycy.

W związku z obecnym stanem pryszczycy na obszarze województwa poznańskiego, na zasa-

dzie postanowień art. 41 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22. VIII. 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) zarządzam, co następuje:

§ 1.

(1) Treść § 3 rozporządzenia mego z dnia 15. IV. 1938 r. o zwalczaniu pryszczycy (Pozn. Dzien. Woj. Nr 17, poz. 364) otrzymuje następujące brzmienie:

„Do okręgu zapowietrzonego pryszczycą włączam wyszczególnione niżej miejscowości następujących gmin i powiatów:

L. p.	N a z w a		Gromada, miejscowość, majątek, folwark, osada itp., włączone do okręgu zapowietrzonego pryszczycą	Uwagi
	powiatu	gminy		
1	Gniezno	Kiszkowo	gromada Głębocko, Berkowo, Ujazd, Głębokie i Skrzetuszewo	
		Mieleszyn	gromada Popowo Podleśne i Popowo Tomkowe	
		Kłecko	miejscowość Michalcza, Ułanowo, Imiołki, Sulin i Biskupice	
		Łubowo	miejscowość Siemianowo, Leśniewo, Woźniki, Rzegnowo, Łubowo, Głębocko, Berkowo, Ujazd, Głębokie, Skrzetuszewo, Sławno i Latalice	
		Niechanowo Witkowo	maj. Jelitowo Ruchocin - Huby	
2	Gostyń	Krobia	miejscowość Kokoszki, Potarzyca, Ziemiń, Grabianowo, Pijanowice, Kuczyna i Kuczynka	
		Poniec	miejscowość Szurkowo, Sarbinowo, Przyborowo, Grodzisko, Miechcin i Dzieczyna, Wydawy i Zytowiecko oraz ulice Kusza, Janiszewska, Rydzyńska i Bojanowska w mieście Poniecu	
		Pępowo	miejscowość Pasierby, Skoraszewice, Gębice, Pępowo, Krzyżanki, folw. Pępowo, Anielin, Wilkowice, Krzekotowice, Smolice, Raszewy i Babkowice, wszystkie zagrody po obu stronach drogi do Wlikowic od za grody Kądzi do Turka Ant.	
		Gostyń	miejscowość Bogusławki i Krajewice	
		Piaski Gostyń - Miasto	miejscowość Szelejewo i gromada Bodzewo folw. Probstwo ul. Polna 14 oraz zagrody Nr 1—16 przy ul. Zielonej w Gostyniu	

L. p.	N a z w a		Gromada, miejscowość, majątek, folwark, osada itp., włączone do okręgu zapowietrzonego przyszczyą	Uwagi
	powiatu	gminy		
3	Jarocin	Kotlin	gromada Kotlin, miejscowość Wilcza i Fabianów	
4	Kalisz	Jarocin	miejscowość Golina	
		Staw	wieś Golków	
		Brudzew	wieś Piątek Wielki i Godziędków	
		Koźminek	w osadzie Koźminek ulice Pierackiego, Kilińskiego i plac św. Wawrzyńca	
5	Kępno	Chocz	wieś Olesiec i osada Chocz	
		Kamień	maj. Kamień	
		Bralin	maj. Bralin, miejscowość Mnichowice, Chojęcin, Czermin, Weronikopole i Nosale	
		Grabów	gromada Bukownica	
		Kępno-Południe	miejscowość Olszowa i Niwki Ks., maj. Słupia pod Kępem, Łęka Mroczeńska i Grębanin	
		Kępno-Północ	maj. Kierzno, Rzetnia, Mechnice, Torzeniec, Mianowice, Krażkowy, Mikorzyn, Turze, Ostrowiec, Osiny, Jankowy, Kochłowy i Domanin	
		Kępno	miasto Kępno	
		Kobyłagóra	miejscowość Kobyłagóra, Pisarzyce, Małoszyce, Marcinki i Rybin	
		Laski	miejscowość Laski, folw. Stogniew, Aniołki II, Pomiany i Piotrówka	
		Opatów	miejscowość Opatów, Łęka Opatowska, Kuźnica Słupska, Podbolesławiec. Siemianice i Szalotka	
		Perzów	wszystkie miejscowości gminy Perzów	
Podzamcze	miejscowość Mirków, Lubczyna i Wyszaków			
Rychtal	wszystkie miejscowości gminy Rychtal			
6	Koło	Lubstów	kol. Wrząca Wielka i gromada Wrząca Wielka	
		Brudzew	grom. Dobrów i Dobrów Poduchowny	
		Kościelec	grom. Rusków I i II	

L. p.	N a z w a		Gromada, miejscowość, majątek, folwark, osada itp., włączone do okręgu zapowietrzonego przyszczycą	Uwagi
	powiatu	gminy		
7	Konin	Lądek	wieś Kowalewo-Opactwo	
		Rzgów	wieś Rzgów	
8	Kościan	Sławoszewek	gromada Mikorzyn	
		Racot	gromada Choryń	
		Kościan	grom. Widziszewo	
		Bojanowo Stare	folw. Przysieka	
		Krzywiń	maj. Rogaczewo Małe i Wielkie oraz gromada Kopaszewo, Turów i folw. Rąbin, Rąbinek, Wronowo i Ćwikłowo	
		Czempień	miejscowość Borowo i folw. Helenopol	
9	Krotoszyn	Dobrzyca	miejscowość Trzebiń, maj. Dobrzyca, gromada Strzyżew, Klonów, Sośnica	
		Krotoszyn	gromada Brzoza, Osusz, Kobierno, Budy, majątki Duszna Górka i Swinków oraz miejsc. Salnia	
		Kobylin	maj. Łągiewniki, grom. Górka, Sroki, Kuklinów, Czerwona Róża, Wyganów oraz zagrody Ciesielskiego Aleksandra i Sińskiego Jana w Zalesiu Wielkim	
		Koźmin	miejscowość Obra Nowa i Obra Stara oraz maj. Wronów	
		Zduny	gromada Baszków, osada Katarzynowo, oraz gromada Konarzew, Ruda i Bestwin	
		Pogorzela	gromada Małgów oraz miejscowość Głuchów, Głuchówek, Ochla, Wziąchów, Kromolice, Bułaków i maj. Pogorzela	
				Ligota
10	Leszno	Krzemieniewo	gromada Oporówko i Brylewo	
		Rydzyzna	gromada Jabłonna	
11	Mogilno	Gębice	gromada Szydłowo	
		Trzemeszno	miejscowość Niewolno	
12	Nowy Tomyśl	Nowy Tomyśl	miejscowość Paproć	
13	Oborniki	Murowana Goślina	gromada Starczanowo	
14	Ostrów	Czarnylas	miejscowość Kąty Śląskie, Pawłów i Świeca I oraz Kuźnica Kącka	
		Biniew	gromada Gałązki Wielkie i Małe	
		Daniszyn	gromada Gorzyce Wielkie i Łąkociny	

L. p.	N a z w a		Gromada, miejscowość, majątek, folwark, osada itp., włączone do okręgu zapowietrzonego pryszczycą	Uwagi
	powiatu	gminy		
14	Ostrów	Granowiec Odolanów Ostrów-Miasto Wysocko Wielkie	miejsowość Kocina i Kałkowskie maj. Baby folw. Zębców fabr. Panzew	
15	Poznań	Dopiewo Pobiedziska Polska Wieś Piątkowo Swarzędz	maj. Dąbrówka część miasta Pobiedziska, położona na północ od toru kolejowego Poznań—Gniezno gromada Podarzewo i Węglewo oraz miejscowość Łągiewniki, Główna, Pomarzanki, Olszak i Węglewko miejsc. Radojewo maj. Kruszewnia	
16	Rawicz	Miejska Górka Jutrosin Rawicz Rawicz-Miasto Chojno Bojanowo	miejsowość Sobiałkowo, Rzyczkowo, Oczkowice, Rozstępniewo i Roszkówko, gromada Gostkowo, Konary, Żołędnica i Zakrzewo oraz maj. Piaski i miejscowość Zmysłowo, Miejska Górka i Dłoń miejsowość Domaradzice oraz grom. Bartoszewice, Sielec Stary, Kołaczkowice, Zawada, Płaczkowo, Rogoszewo, Dubin, Dubinek i Ślązkowo miejsowość Dębno Polskie i folw. Krystynki oraz gromada Sierakowo, Szymanowo, Sarnowa, Masłowa, Dąbrówka, Sarnówka, Łaszczyn i Łakta ulice: Południowa, Półwiejska, Boczna, Długa, folwark Glinki i Winiary miejsowość Pakosław, Ostrobudki, Chojno i Niemarzyn gromada Waszkowo	
17	Śrem	Bnin Mosina-Miasto Śrem Książ	miejsowość Prusinowo i Biernatki wszystkie zagrody przy ul. Strzeleckiej w Mosinie gromada Brodnica oraz ulica Nowa w Śremie, maj. Szoldry, Kadzewo i Chaławy miejsowość Świączyn, Radoszkowo, Brzóstownia, Chwałkowo Kośc., Mchy, Gogolewo i Zaborowo	

L. p.	N a z w a		Gromada, miejscowość, majątek, folwark, osada itp., włączone do okręgu zapowietrzonego pryszczycą	Uwagi
	powiatu	gminy		
18	Środa	Dominowo	gromada Orzeszkowo i Poświętno	
		Kleszczewo	maj. Krzyżowniki i Komorniki	
		Kostrzyn	miejscowość Czerlejnko-Huby	
		Środa	maj. Babin, Pierchno, Słupia Wielka i Żrenica oraz folw. Środa, Henrykowo, Winnagóra i Trzebiestawki	
		Zaniemyśl	miejscowość Wyszakowo i Winna oraz maj. Śnieciska	
19	Turek	Goszczanów	miejscowość Sulmów i Poradzew	
		Turek	miejscowość Zdrejki	
20	Wągrowiec	Mieścisko	miejscowość Sarbia	
21	Września	Borzykowo	gromada Gorazdowo	
		Miłosław	gromada Zajezierze oraz Biecho- wo - wieś zagrody Mikusa Ja- na II, Banaszaka, Winefeldta, Kinge, Rode i Niehoff Marii	
		Września-Południe	maj. Chocicza Mała	
		Września Północ	wieś Barczyzna, zagroda Wacho- wiaka Bronisława	
22	Żnin	Gąsawa	zagrody Maciejewskiego Jana i Ka- zimierza, Felcyna Stanisława, Mazanego Antoniego, Chojnac- kiego Józefa, Fielberta Jana, Brzeczki Katarzyny i Krupiń- skiego Józefa w Gąsawie oraz miejscowość Marcinkowo Dol- ne , Oćwieka z wyłączeniem na- stępujących zagród: Budzyński Wojciech, Mituła Władysław, Konieczka Michał, Kawaciński Wincenty, Budziński Jan, Obu- dno i folw. Obudzienko i Laski Wielkie oraz zagrody Skarbiń- skiego Wincentego, Lulińskiej Rozalii i Mirowskiej Mieczysła- wy w Chomiąży Szlacheckiej oraz wieś Biskupin (prócz Bi- skupin-Wybud.)"	

(5) Treść § 17 rozporządzenia mego z dnia 15. IV. 1938 r. otrzymuje następujące brzmienie:

„Ustanawiam okręg zagrożony pryszczycą, do którego wcielam:

a) cały obszar powiatu Gniezno i miasto

Gniezno, Gostyń, Jarocin, Kępno, Krotoszyn, Ostrów Wlkp., Rawicz i Środa;

b) cały obszar wyszczególnionych, niżej gmin wiejskich i miejskich następujących powiatów:

L. p.	Nazwa powiatu	N a z w a g m i n y		U w a g i
		wiejskiej	miejskiej	
1	Kalisz	a) Błaszki b) Staw c) Marchwacz d) Iwanowice e) Ostrów Kaliski f) Godziesze g) Opatówek h) Podgródzie Kaliskie i) Koźminek j) Strzałków k) Chocz l) Brudzew m) Kamień n) Pamięcin o) Zborów	a) Błaszki b) Kalisz	
2	Koło	a) Czołowo b) Krzykosy c) Brudzew d) Koźmin e) Kościelec f) Lubatów	a) Koło	
3	Konin	a) Ciążen b) Dłusk c) Golina d) Kazimierz Biskupi e) Młodojewe f) Łądek g) Sałwoszewek h) Piotrkowice i) Rzgów	a) Golina b) Pyzdry c) Słupia	
4	Kościan	a) Racot b) Krzywiń, prócz następujących miejscowości: Bielewo, Łągowo, Cichowo, Mościszki, Kościeszycy, Bieżyn, Zmysłowo, Pniewiec, Żelazno, Wyganowo, Lubień, Nowydwór, Wieszkowo, Bożawola, Teklimyśl, Czerwonawieś, Zgliniec, Dębiec Stary, Wymysłowo i Poleśie	a) Czempień	

L. p.	Nazwa powiatu	N a z w a g m i n y		U w a g i
		wiejskiej	miejskiej	
5	Leszno	a) Brenno b) Rydzyna c) Święciechowa d) Włoszakowice e) Krzemieniewo	a) Leszno b) Rydzyna	
6	Mogilno	a) Gębice — następujące gromady: 1. Kamieniec, 2. Płaczkowo b) następujące gromady gminy Trzemeszno: 1. Miława, 2. Ostrowite, 3. Popielewo, 4. Kruchowo, 5. Trzemzał, 6. Pasięka, 7. Rudki, 8. Zieleń, 9. Święte, 10. Folsz, 11. Kierzkowo, 12. Kocin, 13. Niewoleńko, 14. Trąby c) następujące gromady gminy Pakość: 1. Mokre, 2. Szczepanowo, 3. Szczepankowo, 4. Szczepankowo Leśne d) następujące gromady gminy Mogilno-Zachód: 1. Dąbrowa, 2. Parlin, 3. Parlinek, 4. Wylatowo, 5. Krzyżowniki	a) Trzemeszno	
7	Nowy Tomyśl	a) Nowy Tomyśl b) następujące gromady gminy Zbąszyń: 1. Nądnia, 2. Nowawieś Zbąska	a) Nowy Tomyśl	
8	Oborniki	a) Murowana Goślina b) gromady Łukowo i Pacholewo gminy Oborniki-Północ	a) Murowana Goślina	
9	Poznań	a) Dopiewo b) Polska Wieś c) Czerwona d) Swarzędz e) Piątkowo	a) Pobiedziska b) Swarzędz	
10	Śrem	a) Książ b) Bnin c) Kórnik d) Śrem e) Mosina	a) Książ b) Kórnik c) Śrem d) Mosina	

L. p.	Nazwa powiatu	N a z w a g m i n y		U w a g i
		wiejskiej	miejskiej	
11	Wągrowiec	a) Mieścisko b) Skoki c) następujące gromady gminy Wągrowiec-Południe: Łaziska, Ochodza, Sienno, Przysieczyn, Przysieka, Łęgowo - Wiatrowo	a) Skoki	
12	Wolsztyn	a) Kopanica b) Przemęt c) Siedlec d) Wolsztyn e) Jabłonna	a) Wolsztyn	
13	Września	a) Miłosław b) Borzykowo c) następujące gromady gminy Strzałkowo: Chwalibogowo, Graboszewo, Kościanki i Młodziejewice d) Września-Południe e) Września-Północ	a) Miłosław b) Września	
14	Turek	a) Jeziorsko b) Goszczanów c) następujące gromady gminy Kowalepańskie: Biedziechów, Mileniów, Tokarew I, Tokarew II i Zdary. d) Trzykowa e) Dziadowice	a) Turek	
15	Żnin	a) Gąsawa b) Janowiec c) Rogowo d) następujące gromady gminy Żnin-Wschód: Białozewin, Chomią-za Księżą, Jadowniki, Kierzkowo, Pniewy, Folusz, Plebanki, Podgórzyn i Wójcin e) następujące gromady gminy Żnin-Zachód: Bożejewice, Bożejewiczki, Gogułkowo, Skarbienice, Rydlewko, Kaczkowo i Kaczkówko f) Gościeszyn".	a) Janowiec	

(3) Treść § 13 rozporządzenia mego z dnia 15. IV. 1938 r. otrzymuje następujące brzmienie:

„Wypędzanie zwierząt racicowych na wspólne pastwiska lub pojenie ich we wspólnych wodopojach w okręgu zagrożonym w utworzonym w związku z pryszczycą w państwie ościennym, a mianowicie gmin nadgranicznych powiatów Kępno, Krotoszyn, Leszno, Nowy Tomyśl, Ostrów Wlkp., Rawicz i Wolsztyn uzależniam od uprzedniego uzyskania zezwolenia Urzędu Wojewódzkiego.”

(4) Treść § 14 ustęp drugi rozporządzenia mego z dnia 15. IV. 1938 r. otrzymuje następujące brzmienie:

„Na wywóz zwierząt racicowych z okręgu zagrożonego pryszczycą, utworzonego w powiecie Gniezno, Gostyń, Kalisz, Krotoszyn, Kępno, Koło, Ostrów Wlkp., Rawicz i Turek może udzielić zezwolenia tylko Urząd Wojewódzki.”

(5) Treść § 17 rozporządzenia mego z dnia 15. IV. 1938 r. otrzymuje następujące brzmienie:

Zakazuję wywozu zwierząt racicowych i paszy objętościowej za granicę Państwa z całego obszaru powiatów: Gniezno, Gostyń, Jarocin, Kępno, Krotoszyn, Ostrów Wlkp., Poznań, Rawicz, Śrem i Środa oraz z miejscowości, położonych na obszarze pozostałych powiatów, o ile miejscowości te odległe są od najbliższego ogniska pryszczycy w promieniu mniejszym aniżeli 25 km.

§ 2.

Pozostałe postanowienia przytoczonego wyżej rozporządzenia mego z dnia 15. IV. 1938 r. o zwalczaniu pryszczycy pozostają nadal w mocy.

Równocześnie uchylam rozporządzenie moje z dnia 29. IV. 1938 r. w tej samej sprawie ogłoszone w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim Nr 20, poz. 414.

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi natychmiast w życie i obowiązuje aż do odwołania.

Wojewoda:

w z. (—) Łepkowski, Wicewojewoda.

439

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

z dnia 4 maja 1938 r.

o zmianie granic gromad w powiecie wolsztyńskim.

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju samorządu terytorialnego (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 294) i za zgodą Izby Wojewódzkiej, zarządzam co następuje:

§ 1.

I. W gminie Jabłonna:

1. Z gromady Blinek — wyłącza się:
 - a) obręb Boruja Nowa karta 2, parcele nr.: 405a, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 417, 418, 421, 422, 423, 424, 443/416, 444/416, 453/419, 455/420, 454/419, 456/420, 483/428, 484/428, 485/425, 486/426, 487/427, 488/429, 489/429, 490/430, 491/431, 492/431, 493/432, 494/433, 495/434, 496/435, 497/436, 498/437, i włącza się do gromady Kuźnica Zbąska;
 - b) obręb Wioska karta 1, parcele nr.: 8, 9, 10, 11a, 11b, 127/59, 128/59, 129/60, 130/60, 134/12, i włącza się do gromady Wioska.
2. Z gromady Błońsko — wyłącza się:
 - a) obręb Jabłonna karta 1, parcele nr.: 42, 386/94, 387/95, 598/94, 599/94, i włącza się do gromady Jabłonna;
 - b) obręb Tuchorza karta 3, parcele nr.: 61, 62, 63, 64, 96, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 98, 92, 93, 94, 95, 97, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 112, 113, 114, 130, oraz obręb Tuchorza karta 4, parcela nr.: 54, i włącza się do gromady Kuźnica Zbąska.
3. Z gromady Boruja Nowa — wyłącza się:
 - a) obręb Boruja Stara karta 1, parcele nr.: 154, 155, 156, oraz obręb Boruja Stara karta 2, parcele nr.: 1, 2, 782/3, 783/3, i włącza się do gromady Boruja Stara;
 - b) obręb Kuźnica Zbąska karta 2, parcele nr.: 131, 132, 133, oraz obręb Boruja Nowa karta 2, parcele nr.: 399, 405, 499/404, 516/400, 500/403, 401, 402, 517/400, i włącza się do gromady Kuźnica Zbąska.
4. Z gromady Boruja Stara — wyłącza się:
 - a) obręb Kuźnica Zbąska karta 1, parcele nr.: 1a, 1b, i włącza się do gromady Kuźnica Zbąska;
 - b) obręb Szarki karta 1, parcele nr.: 30, 276, 277, i włącza się do gromady Szarki.
5. Z gromady Jabłonna — wyłącza się:
 - obręb Wola Jabłońska karta 1, parcele nr.: 397, 398, 582, 639b, 650bis, 656bis, 399a,b,c,d, 400a,b,c, 401, 402, 403a,b,c, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410a,b,c, 411,

- 412, 413, 414, 415a,b,c, 420, 421, 422, 423, 424, 448, 449, 416a,b, 417, 418, 419, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 673/580, 674/581, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 583, 672/580, 675/581, 676/581, 769/594, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 518, 519, 520, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 553, 671/551, 579, 596, 670/551, 656, 663, 664, 770/594, i włącza się do gromady Wola Jabłonna.
6. Z gromady *Kuźnica Zbąska* — wylącza się: obręb Jabłonna karta 1, parcele nr.: 21, 619/36, 620/37, 621/37, 622/38, 623/38, 624/38, i włącza się do gromady Jabłonna.
7. Z gromady *Szarki* — wylącza się:
a) obręb Boruja Nowa karta 1, parcele nr.: 1a,e, 2, 3, 515/1b, 516/1b, oraz obręb Boruja Nowa karta 2, parcele nr.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8a,b, 9, 10, 11, 12, 13, i włącza się do gromady Boruja Nowa;
b) obręb Kuźnica Zbąska karta 1, parcele nr.: 143, 144, 60, 61, 63, 65, 66, 149/59, 150/64, 151/67, 152/59, 153/64, 154/67, oraz obręb Kuźnica Zbąska karta 2 parcela nr.: 191, i włącza się do gromady Kuźnica Zbąska.
8. Z gromady *Wioska* — wylącza się:
a) obręb Blinek karta 1, parcele nr.: 88, 89, 91, 93, 97, 90, 92, 94, 95, 96, oraz obręb Blinek karta 2, parcele nr.: 171, 173, i włącza się do gromady Blinek;
b) obręb Błońsko karta 1, parcele nr.: 628, 629, 630, 638, 642, 835/641, 639, 640, 643, 644, 648, 649, 834/641, i włącza się do gromady Błońsko;
c) obręb Jabłonna karta 1, parcele nr.: 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 618/121, 616/121, 617/121, dalej obręb Jabłonna karta 2, parcele nr.: 1168, 1169a, 1173, 1174, 1184, 1186, 1187, 1170a, c, 1172a, 1183a, 1185a, oraz obręb Jabłonna karta 3, parcele nr.: 458, 488, 494, 518, 621, 634f, g, 1049/622, 486, 672, 1050/622, 662, 663a, b, 727/664, 728/664a, 664b, 673, 674, 689, 702, 703, 704, 705, 1137/707, 1138/706, 710, 1135/708, 1136/708, 711, 712, 713, 946/690, 947/690, 1023/669, 1024/671, 1025/671, 1026/669, 1027/669, 1028/671, 1029/671, 1030/669, 1031/669, 1032/671, 1033/671, 1034/669, 1035/669, 1036/671, 1037/671, 1038/669, 1039/669, 1042/670, 1045/669, 1046/669, 1047/669, 1048/669, 1040/669, 1041/669, 1055/669, 1056/670, 1057/670, 1058/669, wreszcie obręb Jabłonna karta 4, parcele nr.: 727/397, 398b, 718/397, 725/397, 726/397, i włącza się do gromady Jabłonna;
- d) obręb Komorówko karta 2, parcele nr.: 172, 175, 176, i włącza się do gromady Komorówko.
9. Z gromady *Wola Jabłonna* — wylącza się: obręb Jabłonna karta 1, parcele nr.: 378/41, 380/43, 383/50, 52, 53, 55, 589/54, 590/54, 87, 88, 89, 388/95; i włącza się do gromady Jabłonna.
- ## II. W gminie Kopanica.
10. Z gromady *Jaromierz* — wylącza się: obręb Kopanica karta 1, parcela nr.: 386, i włącza się do gromady Kopanica.
- ## III. W gminie Przemęt.
11. Z gromady *Błotnica* — wylącza się:
a) obręb Przemęt łęg karta 1, parcele nr.: 198, 199, 200, 299/201, 205, 206, 207, 209, 210, 212, 316/211, 317/211, 318/211, 325/203, 401/197, 402/197, 403/197, 435/208, 436/208, 437/208, 438/208, 455/203, 456/203, 489/202, 490/202, 506/201, 516/197, 517/197, 518/197, 519/197, 520/202, 521/202, 522/202, 526/204, 525/204, 534/0259, 545/259, 507/201, i włącza się do gromady Przemęt;
b) obręb Radomierz, karta 1, parcele nr.: 15, 16, 17, 18, i włącza się do gromady Radomierz.
12. Z gromady *Górsko* — wylącza się: obręb Przemęt łęg karta 1, parcele nr.: 244, 246, 247, 251/248, 252/248, 250, 360/249, 361/249, 453/245, 454/245, i włącza się do gromady Przemęt.
13. Z gromady *Kaszczor* — wylącza się:
a) obręb Mochy karta 3, parcele nr.: 217, 218, 219, 220, 221, 222, 227/224, 226, 438/0226, 474/2, 534/225, 537/223, 538/223, i włącza się do gromady Mochy;
b) obręb Przemęt łęg karta 2, parcele nr.: 176, 168, i włącza się do gromady Nowawieś;
c) obręb Przemęt łęg karta 2, parcele nr.: 113, 115, 288/116, 289/116, 117, 118, 389/121, 390/121, 391/121, 392/120, 393/119, 394/120, 395/120, 396/121, 406/114, 407/114, 408/114, 409/114, 410/114, 411/114, 412/43, 413/43, 414/43, 415/43, 426/43, 427/43, i włącza się do gromady Perkowo;

- d) obręb Przemęt łęg karta 2, parcele nr.: 44a, 45a, 274/46, 66, 275/46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 281/85, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 93, 71, 72, 73, 74, 86, 276/75, 277/75, 76, 77, 78, 79, 80, 278/81, 279/81, 82, 83, 84, 280/85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 95, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 282/104, 283/104, 105, 106, 107, 284/108, 285/108, 109, 110, 111, 286/112, 287/112, i włącza się do gromady Przemęt.
14. Z gromady Mochy — wyłącza się:
- a) obręb Przemęt łęg karta 2, parcele nr.: 339/175, 340/175, 314/214, 402/214, 403/214, 315/216, 215, 316/216, 317/217, 318/217, 319/218, 320/218, 337/219, 338/219, 235, 350/220, 351/220, 221, 222, 372/223, 373/223, 224, 225, 341/226, 342/226, 227, 228, 229, 230, 321/231, 322/231, 232, 233, 234, 358/236, 359/236, 237, 238, 239, 253, 323/240, 324/240, 325/241, 326/241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251a, 252, 254, 327/255, 328/255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 329/268, 330/268, 269, 270, 331/271, 332/271, 272, 213, oraz obręb Przemęt łęg karta 3, parcele nr.: 1, 114, 123/pół, 124/pół, i włącza się do gromady Nowawieś;
- b) obręb Przemęt - las karta 1, parcele nr.: 14, 29, 88/15, 18, 89/19, 90/19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 33, 91/15, 92/15, 98/32, 99/32, 101/31, 102/31, 111/17, 112/17, 113/32, 114/32, 115/16, 116/16, i włącza się do gromady Perkowo;
- c) obręb Przemęt łęg karta 3, parcele nr.: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 33, 8, 32, 9, 31, 10, 21, 30, 11, 29, 12, 28, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 34, 115, 120, 121, 125/pół, i włącza się do gromady Przemęt;
15. Z gromady Nowawieś — wyłącza się: obręb Przemęt łęg karta 1, parcele nr.: 532/0257, 543/257, 542/257, i włącza się do gromady Przemęt.
16. Z gromady Osłonin — wyłącza się:
- a) obręb Przemęt łęg karta 2, parcele nr.: 171, i włącza się do gromady Nowawieś;
- b) obręb Przemęt łęg karta 2, parcele nr.: 374/124, 375/124, 386/123, 387/123, 388/123, 419/125, 420/125, 421/125, i włącza się do gromady Perkowo;
- c) obręb Przemęt łęg karta 2, parcele nr.: 137, 138, 139, 290/140, 291/140, 141, 142, 345/143, 418/143, 417/143, 376/144, 377/144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 429/151, 428/151, 349/152, 348/152, i włącza się do gromady Przemęt.
17. Z gromady Przedmieście — wyłącza się: obręb Przemęt łęg karta 1, parcele nr.: 535/0.260, 546/260, i włącza się do gromady Przemęt.
18. Z gromady Przemęt — wyłącza się:
- a) obręb Przemęt łęg karta 2, parcele nr.: 251, i włącza się do gromady Nowawieś;
- b) obręb Przemęt łęg karta 2, parcele nr.: 126, 134, 135 część, dalej obręb Przemęt łęg karta 2, parcele nr.: 38, 303/32, 30, 25, 29, 401/41, 356/40, 357/40, 36, 42, 31, 33, 300/27, 301/27, 28, 362/39, 363/39, 26, 368/34, 369/34, 37, 364/39, 365/39, 366/39, 367/39, 354/40, 355/40, 309/41, 312/41, 380/41, 381/41, 397/122, 35, 335/41, 302/32, 400/41, 431/45, oraz obręb Zaborowo karta 1 parcele nr.: 197/19, 170/5, 144/5, 157/8, 158/8, 159/8, 165/6, 171/5, 130/5, 142/4, 154/8, 155/8, 185/8, 186/8, 193/4, 194/4, 147/10, 148/10, 149/10, 172/5, 145/9, 166/6, 110/81, 111/83, 105/11, 103/12, 104/11, 108/83, 109/81, 113/5, 114/5, 131/3, 132/1, 133/1, 134/3, 146/9, 150/10, 151/10, 152/10, 153/10, 156/8, 167/6, 164/5, 169/5, 168/6, 173/10, 174/8, 175/8, 179/5, 180/5, 187/8, 188/8, 189/8, wreszcie obręb Przemęt las karta 1 parcele nr.: 107/83, i włącza się do gromady Perkowo;
- c) obręb Przemęt - jezioro karta 3, parcele nr 1 i 2 i włącza się do gromady Radomierz.
19. Z gromady Radomierz — wyłącza się: obręb Przemęt łęg, karta 1, parcele nr.: 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 290/232, 291/232, 233, 235, 236, 240, 294/242, 308/241, 309/241, 310/243, 311/243, 312/243, 344/234, 345/234, 357/239, 377/242, 378/242, 379/238, 380/238, 381/238, 382/238, 397/243, 398/243, 399/239, 400/239, 409/230, 410/230, 433/241, 434/241, 451/231, 452/231, 494/239, 495/239, 527/0251, 533/0258, 536/251, 544/258, i włącza się do gromady Przemęt.
20. Z gromady Starkowo — wyłącza się: obręb Przemęt łęg, karta 1, parcele nr.: 530/0255, 540/255, 528/0252, 537/252, 538/253, oraz obręb Przemęt łęg, karta 2, parcele nr.: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 292/15, 293/15, 294/15, 295/15, 296/16, 297/16, 298/16, 299/16, 17, 20, 333/19, 334/19, 346/18, 347/18, 360/23, 361/23, 370/21, 371/21, 378/22, 379/22, 405/24, 424/24, 425/24, i włącza się do gromady Przemęt.

21. Z gromady *Wieleń Zaobrzański* — wyłącza się:
- obręb Mochy, karta 3, parcele nr: 147, 148, 149,
i włącza się do gromady Mochy;
 - obręb Przemęt łęg, karta 2, parcelę nr: 170,
i włącza się do gromady Nowawieś;
 - obręb Przemęt - jezioro, karta 1, parcele nr: 8, 84/9, 86/14, 85/9, 87/14, 10, 11, 37/12, 38/12, 41/16, 13, 15, 42/16,
i włącza się do gromady Osłonin;
 - obręb Przemęt łęg, karta 2, parcele nr: 128, 129, 130, 131, 132, 133, 382/127, 383/127, 384/127, 385/127,
i włącza się do gromady Perkowo;
 - obręb Przemęt łęg karta 1, parcele nr: 531/256, 541/256, oraz
obręb Przemęt łęg karta 2, parcele nr: 155, 162, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166,
i włącza się do gromady Przemęt.
- IV. W gminie *Rakoniewice*.
22. Z gromady *Ruchocice* — wyłącza się:
obręb Rataje karta 1, parcele nr: 314a, 314b, 315, 316, 317, a, b, c, d, e, f, g, 318, 319, 320, 322a, b, 323a, b, c, 515/321 a, b, c, d, e, f, g, h, k, l, 325, 326, 327, 328, 330, 331, 329,
i włącza się do gromady Rataje.
- V. W gminie *Siedlec*.
23. Z gromady *Bełęcin* — wyłącza się:
obręb Mariankowo karta 1, parcelę nr: 214,
i włącza się do gromady Mariankowo.
24. Z gromady *Chobienice II* — wyłącza się:
obręb Chobienice-las karta 1, parcele nr: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 29, 30, 31, 32, 33, 35/23, 36/25, 37/25, 38/25, 39/25, 40/25, 41/25, 42/25, 43/25, 44/25, 45/25, 46/25, 47/25, 48/25, 51/25, 52/25, 53/28, 54/24, 49/25, 50/25, 34/23 i
obręb Chobienice-las karta 2, parcele nr: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 17, 18, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36/7, 37/7, 38/7, 39/7, 40/7, 41/7, 42/7, 43/7, 44/7, 45/7, 46/7, 47/7, 48/7, 49/7, 8, oraz
obręb Chobienice-wieś karta 1, parcele nr: 278/109, 723/187, 724/187, 725/187, 726/187, 727/153, 728/153, 729/153, 730/153, 737/109, 738/109
i włącza się do gromady Chobienice I.
25. Z gromady *Reklin* — wyłącza się:
obręb Karna karta 1, parcele nr: 74, 76, 92, 135/75, 136/75, 137/77, 138/77, 139/78, 142/88, 143/89, 144/90, 145/88, 146/89, 147/90, 148/88, 149/90,
i włącza się do gromady Karna.
26. Z gromady *Tuchorza* — wyłącza się:
obręb Reklin karta 1, parcele nr: 136, 290/85, 291/85, oraz
obręb Tuchorza karta 13, parcele nr: 55 i 56
i włącza się do gromady Reklin.
27. Z gromady *Tuchorza Stara* — wyłącza się:
obręb Tuchorza, karta 10, parcelę nr: 44, oraz
obręb Tuchorza karta 1, parcele nr: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 242, 243, 247, 251, 252, 253, 255/244, 256/245, 257/245, 258/246, 259/248, 260/249, 261/250, 262/241, 263/241, 264/245, 265/249, 266/250, 267/101, 268/102, 269/103, 270/104, 271/105, 272/101, 273/102, 274/103, 275/104, 276/105, 277/225, 278/226, 279/227, 280/229, 281/229, 282/227, 284/225, 283/226, 254/241,
i włącza się do gromady Tuchorza.
- VI. W gminie *Wolsztyn*.
28. Z gromady *Adamowo* — wyłącza się:
obręb Komorowo, karta 1, parcele nr: 416/116, 417/118, 413/118, 792/118, 831/134, 14, 15, 16, a, b, c, d, 32,
i włącza się do gromady Komorowo.
29. Z gromady *Dąbrowa Stara* — wyłącza się:
obręb Solec, karta 6, parcele nr: 1, 2, 62, 63, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 41, 68, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 80, 33, 34, 35, 59, 60, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 61, 64, 65, 66, 75, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87,
i włącza się do gromady Kębłowo.
30. Z gromady *Karpicko* — wyłącza się:
a) obręb Młyńsko, karta 1, parcele nr: 1, 10, 48, 2, 47, 3, 4, 45, 5, 6, 7, 8, 44,

- 43, 11, 12, 13, 38, 14, 15, 36, 37, 35, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 34, 32, 277/31, 22, 23, 24, 29, 275/30, 276/30, 25, 28a, b, 278/31, 33, 39, 40, 41, 46, 296/9, 298/42, 297/9, 299/42,
i włącza się do gromady Barłożna;
- b) obręb Młyńsko, karta 1, parcele nr: 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 164a, b, c, 253, 165 a, b, c, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 221, 290/224, 291/225, 292/225, 226, 294/222, 295/223, 300/220, 301/220, 340/138, 341/139, 342/139, 343/136, 344/135, 345/134, 363/133, 364/133, 365/133, 366/133, 367/129, 368/132, 369/132, 370/133, 371/133, 372/132, 373/129, 374/129, 375/132, 376/132, 377/132, 378/129,
oraz włącza się do gromady Tłoki Nowe.
31. Z gromady Kębłowo — wylącza się:
a) obręb Kębłowo, karta 5, parcele nr: 4, 97/5, 98/5, 99/2, 100/2, 3, do 110/2, 87/69 pół, 85/70 pół,
i włącza się do gromady Widzim Stary.
b) obręb Dębówiec, karta 1, parcele nr: 179/1, 2, 180/3, 205/4,
i włącza się do gromady Widzim Stary.
32. Z gromady Komorowo — wylącza się:
obręb Młyńsko, karta 1, parcele nr: 51 a, b, 52,
i włącza się do gromady Tłoki Nowe.
33. Z gromady Niałek Wielki — wylącza się:
obręb Niałek Wielki karta 1 parcele nr: 362 a, b, 363 a, b, 364, 369, 370 a, b, 371 a, b, 372, 377, 378 a, b, 379, 380, 385, 386, 387, 388, 393, 394, 395, 396, 401, 402, 403, 404, 409, 410, 411, 412, 419, 420, 416, 418, 452, 785/417, 425, 426, 427, 428, 433, 434, 435, 436, 441, 442, 443, 444, 450, 451, 453, 454, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 455, 456,
i włącza się do gromady Powodowo.
34. Z gromady Obra Nowa — wylącza się:
obręb Obra, karta 9, parcele nr: 2,
i włącza się do gromady Obra.
35. Z gromady Powodowo — wylącza się:
obręb Niałek Wielki, karta 1, parcele nr: 122, 123, 144, 146, 148, 593/86, 597/86, 599/86, 658/177, 679/113, 694/169, 773/86, 579/86, 580/86, 642/86, 695/169, 698/86, 699/86, 700/86, 701/86, 702/86, 703/86, 745/86, 767/86, 777/86, 769/86, 778/86, i
obręb Powodowo, karta 3, parcele nr: 71/1, 81/1, 82/1, 83/1, 84/1, 85/1, 86/1, 88/1, 89/1, 90/1,
i włącza się do gromady Niałek Wielki.
36. Z gromady Tłoki — wylącza się:
obręb Borki, karta 1, parcele nr: 54/15, 55/15, 58/15, 59/15, 60/15, 61/15, 62/15, 64/15, 67/15, 71/15, 68/15, 56/15, 72/15, 74/15, 63/15, 65/15, 73/15, 69/15, 57/15, 70/15,
i włącza się do gromady Wroniawy.
37. Z gromady Widzim Nowy — wylącza się:
obręb Kębłowo, karta 3, parcele nr: 60, 61,
i włącza się do gromady Kębłowo.
38. Z gromady Widzim Stary — wylącza się:
obręb Kębłowo, karta 7, parcele nr: 56 oraz
obręb Kębłowo, karta 12, parcele nr: 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 39, 40, 204/4i, 205/41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 44,
i włącza się do gromady Kębłowo.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Wojewoda: (—) A. Maruszewski.

440

OGŁOSZENIE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO

z dnia 30 kwietnia 1938 r.

o uznaniu obwodu rybackiego jezioro Orliczko na strudze bez nazwy Nr 1 w dorzeczu rzeki Orzecznicy za obwód rybacki własny.

Podaje się do wiadomości, że na wniosek p. Bolesława Szajkowskiego, przymusowego zarządcy maj. Dobrojewo, powiat Szamotuły, prawnomocną decyzją Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego z dnia 25 lutego 1938 r. Nr RR V 3/48/38, wydaną na mocy art. 34 ustawy o rybołówstwie z dnia 7 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 357) obszar wody otwartej obwodu rybackiego jezioro Orliczko na strudze bez nazwy Nr 1 w dorzeczu rzeki Orzecznicy, ustalonego orzeczeniem Wojewody Poznańskiego z dnia 5 sierpnia 1937 r. Nr R. R. V 3/228/37 w sprawie podziału wód otwartych w dorzeczu rzeki Warty na obwody rybackie (Pozn. Dz. Woj. Nr 36, poz. 498), został uznany za obwód rybacki własny.

Za Wojewodę:

(—) K. Szuszkewicz, w z. Naczelnika Wydziału.

441

ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIATOWEGO WĄGROWIECKIEGO

z dnia 25 kwietnia 1938 r.

w sprawie wygaśnięcia pomoru świń.

Wobec wygaśnięcia pomoru świń w zagrodzie Wilhelma Ellermanna w Jaworówku, uchylam zarządzenie tutejsze z dnia 23. III. 1938 r. o zwalczaniu pomoru świń, ogłoszone w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim Nr 15, poz. 329 z dnia 2. IV. 1938 r.

Starosta Powiatowy: (—) Ed. Zenkteler.

442

**OGŁOSZENIE STAROSTY POWIATOWEGO
MOGILENSKIEGO**

z dnia 23 kwietnia 1938 r.

w sprawie doręczenia wezwania.

Na zasadzie art. 24 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22. III. 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341) zmienionego rozporządzeniem Prezydenta R. P. z 28. XII. 1934 r. o unormowaniu właściwości władz i trybu postępowania w niektórych działach administracji państwowej (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 976) zawiadamiam niniejszym Symchę Krygiera, ur. w miesiącu październiku 1902 r. w Przysucku, pow. Opoczno, ostatnio zamieszkałego w Łodzi, ul. Konstantynowa nr 48, o nieznanym obecnie miejscu pobytu, że w Starostwie Powiatowym w Mogilnie pokój nr 22 jest złożone dla niego wezwanie do zapłacenia grzywny z dnia 7. IV. 1938 r. nr K2a/170/36/37.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu powtórnego ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Starosta Powiatowy: (—) St. Zenkteler.

443

**OGŁOSZENIE STAROSTY POWIATOWEGO
OSTROWSKIEGO**

z dnia 27 kwietnia 1938 r.

w sprawie doręczenia nakazu karnego.

Na zasadzie art. 24 ust. 3 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 22. III. 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341), zawiadamiam niniejszym Jankowiaka Tadeusza, urodzonego 23. X. 1903 r. dawniej zamieszkałego w Ostrowie przy ulicy Gen. Wybickiego nr 22, o nieznanym obecnie miejscu pobytu, że w Starostwie Powiatowym w Ostrowie pokój nr 7, jest złożony dla niego nakaz karny z dnia 24 lutego 1938 r. Nr rej. K 2579/37-8.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu powtórnego ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Starosta Powiatowy: (—) Dr Ekkert.

444

**OGŁOSZENIE STAROSTY POWIATOWEGO
OSTROWSKIEGO**

z dnia 27 kwietnia 1938 r.

w sprawie doręczenia nakazu karnego.

Na zasadzie art. 24 ust. 3 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 22. III. 1928 r. o postępowaniu admi-

nistracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341), zawiadamiam niniejszym Jankowiaka Tadeusza, urodzonego 23. X. 1903 r. dawniej zamieszkałego w Ostrowie przy ulicy Gen. Wybickiego nr 22, o nieznanym obecnie miejscu pobytu, że w Starostwie Powiatowym w Ostrowie pokój nr 7, jest złożony dla niego nakaz karny z dnia 14-go marca 1938 r. Nr rej. K 2805/37/38.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu powtórnego ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Starosta Powiatowy: (—) Dr Ekkert.

445

**OGŁOSZENIE STAROSTY POWIATOWEGO
ŻNIŃSKIEGO**

z dnia 15 kwietnia 1938 r.

w sprawie doręczenia wezwania na rozprawę karno-administracyjną.

Na podstawie art. 24 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22. III. 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341) zawiadamiam p. Gomana Józefa, lat 44, ostatnio zamieszkałego w Krotoszynie, ul. Bukowska 12, o nieznanym obecnie miejscu pobytu, że w Starostwie Powiatowym w Żninie, pokój nr 4 jest złożone dla niego do odebrania wezwanie na rozprawę karno-administracyjną z dnia 1. IV. 1938 r. Nr K. 806/37/38 na dzień 18. V. 1938 r.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu powtórnego ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Starosta Powiatowy: (—) I. Wuyek.

446

**KOMUNIKAT WÓJTA GMINY WIEJSKIEJ
STĘSZEW, POW. POZNAŃ**

z dnia 28 kwietnia 1938 r.

w sprawie zamknięcia drogi.

Zgodnie z art. 4 i 5 ustawy z dnia 7 października 1921 r. o przepisach porządkowych na drogach publicznych (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 656) oraz §§ 33 i 54 rozporządzenia Ministra Robót Publicznych i Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 czerwca 1924 r. regulującego używanie i ochronę dróg (Dz. U. R. P. Nr 61, poz. 611), zamyka się dla ruchu publicznego drogę gromadzką, biegnącą od szosy Stęszew—Buk (przy Rybojedzku) do Tomic do kościoła, i to od dnia 9 maja 1938 r. do odwołania, celem wykonania prac ziemnych.

Ruch kołowy i pieszy z Tomic do szosy i odwrotnie odbywać będzie się drogą, biegnącą z Tomic do Tomiczek.

Wójt: (—) Grzybowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ
Bilans na dzień

Stan czynny

Poz.	NAZWA RACHUNKU	Dział ubezpieczeń				Razem
		od ognia	od gradobicia	od kradzieży	od odpowiedzialności prawnej	
z ł o t e i g r o s z e						
I	Kasa	18 321,93	7 174,78	1 545,17	1 639,65	28 681,53
II	Instytucje finansowe — krajowe:					
	a) państwowe	2 084 296,76	583 533,85	77 834,83	87 643,73	3 835 232,41
	b) inne	493 355,74	508 567,50			
III	Papiery wartościowe z kuponami bieżącymi:					
	1. krajowe:					
	a) posiadające ubezpieczenie prawne	847 801,43	201 552,75			2 030 052,57
	b) inne	922 018,39	58 675,—			
	2. zagraniczne	5,—				2 969 558,16
IV	Pożyczki hipoteczne	2 829 169,62	140 388,54			1 874 978,96
V	Nieruchomości	1 616 297,36	258 681,60			
VI	Pożyczki udzielone gminom i związkom samorządowym	328 625,03				328 625,03
VII	Zasiłki zwrotne (§§ 23 i 24 statutu)	49 986,64				49 986,64
VIII	Pożyczki udzielone na kapitał zakładowy:					
	1. Zakładowi Ubezpieczeń na Życie w Poznaniu	500 000,—	402 337,78			1 002 337,78
	2. Działowi Ubezpieczeń od Kradzieży		50 000,—			
	3. Działowi Ubezpieczeń od Odpowiedzialności prawnej		50 000,—			
IX	Należność z tytułu rezerwy składek zatrzymanej przez zakłady ubezpieczeń	3 416,56				3 416,56
X	Dłużnicy:					
	1. agenci	17 459,49				5 378,635,02
	2. różni z tytułu zaległych składek	4 184 884,15	300 408,58	3 111,99	6 194,08	
	3. zakłady ubezpieczeń	120 423,59		1 315,52		
	4. inni	744 021,85	815,77			
XI	Ruchomości	1,—	1,—	1,—	1,—	4,—
XII	Inne aktywa	231 064,98	6 264,13			237 329,11
XIII	Lokaty stanowiące kaucje (z wyjątkiem gotówki)	272 006,38	9 018,75			281 025,13
XIV	Niedobór		316 868,—			316 868,—
		15 263 155,90	2 894 288,03	83 808,51	95 478,46	18 336 730,90

Naczelnny Dyrektor

(—) inż. F. Baranowski

WZAJEMNYCH W POZNANIU

31 grudnia 1937 roku

Stan bierny

Poz.	NAZWA RACHUNKU	Dział ubezpieczeń				Razem
		od ognia	od gradobicia	od kradzieży	od odpowiedzialności prawnej	
z ł o t e i g r o s z e						
I	Kapitały i fundusze własne Zakładu:					
	1. fundusz zapasowy . . .	5 871 378,11	2 281 908,81	5 225,50	1 044,93	
	2. fundusz zasiłków zwrotnych (§§ 23 i 24 statutu)	78 000,—				
	3. rezerwa na należności wątpliwe	3 439 387,38	300 000,—			
	4. rezerwa na różnicę kursu papierów wartościowych	170 000,—				
	5. rezerwa specjalna		200 000,—			
II	Kapitał zakładowy			50 000,—	50 000,—	12 346 944,73
III	Fundusz ubezpieczeniowy rezerwa składek na udział własny	57 838,77		1 903,36	844,38	100 000,—
IV	Inne fundusze i rezerwy:					
	1. rezerwa na nieuregulowane szkody na udział własny	1 894 702,81	61 907,21	7 511,01	2 447,88	
	2. fundusz na zaopatrzenie emerytalne b. etatowych pracowników	1 951 871,68				3 918 440,59
V	Zobowiązanie z tytułu zatrzymanej reasekuratorom przez Zakład rezerwy składek	44 702,25		3 714,83	16 522,63	64 939,71
VI	Zobowiązanie z tytułu niewpłaconej części kapitału zakładowego Zakładu Ubezpieczeń na Życie w Poznaniu	500 000,—				500 000,—
VII	Fundusz na umorzenie wartości nieruchomości	117 473,49	12 725,—			130 198,49
VIII	Długi hipoteczne	11 342,70				11 342,70
IX	Wierzyciele:					
	1. agenci	69 359,18	9 895,15	215,59	850,40	
	2. zakłady ubezpieczeń	97 491,24		6,15	1 539,28	
	3. inni	265 600,98	7 766,41	9 362,03	11 585,55	473 671,96
X	Nieuiszczone opłaty stemplowe od ubezpieczeń	89 945,99	6 466,72	66,99	133,34	96 613,04
XI	Inne pasywa	214 163,91	4 599,98	310,68	654,74	219 729,31
XII	Kaucje	289 405,80	9 018,75			298 424,55
XIII	Nadwyżka	100 491,61		5 492,37	9 855,33	115 839,31
		15 263 155,90	2 894 288,03	83 808,51	95 478,46	18 336 730,90

Naczelnik

Wydziału Administracyjno-Finansowego

(—) mgr Rózkowski

Główny Księgowy

(—) Dylewicz

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ
Rachunek zysków

Zyski

Poz.	NAZWA RACHUNKU	Dział ubezpieczeń				Razem
		od ognia	od gradobicia	od kradzieży	od odpowiedzialności prawnej	
z ł o t e i g r o s z e						
I	Przeniesienie nadwyżki bilansowej z roku ubiegłego	31 378,11	11 582,29		1 044,93	44 005,33
II	Dotacja z Działu Ubezpieczeń od Ognia na wyrównanie niedoboru z roku ubiegłego			12 974,35		12 974,35
III	Nadwyżka w roku sprawozdawczym na rachunku ubezpieczeń	286 742,69		4 438,96	8 843,56	300 025,21
IV	Czysty dochód z majątku Zakładu	443 117,67	137 203,65	963,96	1 050,52	582 335,80
V	Zysk na kursie walut obcych	5,60				5,60
VI	Inne zyski:					
	1. różnica kursu na papierach wartościowych	33 840,32	13 418,82			
	2. odzyskane należności z tytułu ubezpieczeń umorzonych w latach ubiegłych	35 752,08	19 261,21			
	3. odzyskane należności z różnych tytułów umorzonych w latach ubiegłych	1 804,42	170,—			
	4. zysk na sprzedanych nieruchomościach	1 834,—				
	5. różne dochody	2 289,49	3 800,18	89,45	1,39	112 261,36
VII	Niedobór		316 868,—			316 868,—
		836 764,38	502 304,15	18 466,72	10 940,40	1 368 475,65

Naczelnny Dyrektor

(—) inż. F. Baranowski

Uwaga: Część nadwyżki bilansowej w wysokości 40 621,89 zł działu ubezpieczeń od ognia, 2 274,50 zł działu ubezpieczeń od kradzieży, oraz 6 455,07 zł działu ubezpieczeń od odpowiedzialności prawnej przekazuje się w myśl § 31 statutu Zakładu do funduszu zapasowego.

Pozostała część nadwyżki w wysokości 59 869,72 zł działu ubezpieczeń od ognia, 3 217,87 zł działu ubezpieczeń od kradzieży, oraz 3 400,26 zł działu ubezpieczeń od odpowiedzialności prawnej przenosi się na rok następny.

Niedobór bilansowy w dziale ubezpieczeń od gradobicia pokrywa się zgodnie z § 33 statutu Zakładu z funduszu zapasowego.

WZAJEMNYCH W POZNANIU
i strat za rok 1937

Straty

Poz.	NAZWA RACHUNKU	Dział ubezpieczeń				Razem
		od ognia	od gradobicia	od kradzieży	od odpowiedzialności prawnej	
z ł o t e i g r o s z e						
I	Przeniesienie do funduszu zapasowego nadwyżki bilansowej z roku ubiegłego	31 378,11	11 582,29		1 044,93	44 005,33
II	Przeniesienie niedoboru z roku ubiegłego			12 974,35		12 974,35
III	Niedobór na rachunku ubezpieczeń		429 794,55			429 794,55
IV	Niepodzielna część kosztów administracji (tylko świadczenia emerytalne i ofiary na cele społeczne)	20 197,02	1 370,—			21 567,02
V	Umorzone należności z tytułu ubezpieczeń	605 535,94	53 452,31			658 988,25
VI	Umorzone należności z różnych tytułów	29 895,49				29 895,49
VII	Strata na kursie walut obcych	—,24				—,24
VIII	Inne odpisy i straty:					
	1. odpisano z wartości nieruchomości	19 152,—	2 545,—			
	2. odpisano z wartości ruchomości	15 685,95	2 235,—			
	3. różnica kursu na papierach wartościowych	662,70	1 325,—		40,14	
	4. różne rozchody	176,—				
	5. dopłata do funduszu na zaopatrzenie emerytalne b. etatowych pracowników	13 589,32				55 411,11
IX	Nadwyżka	100 491,61		5 492,37	9 855,33	115 839,31
		836 764,38	502 304,15	18 466,72	10 940,40	1 368 475,65

Naczelnik
Wydziału Administracyjno-Finansowego

(—) mgr Rózkowski

Główny Księgowy

(—) Dylewicz

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ
Bilans na dzień

Stan czynny

Poz.	NAZWA RACHUNKU	Sumy	Sumy
		szczegółowe	ogólne
		złote i grosze	
I	Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu — z tytułu niewpłaconej części kapitału zakładowego		500 000,—
II	Kasa		4 212,87
III	Instytucje finansowe: krajowe — państwowe		352 581,48
IV	Papiery wartościowe z kuponami bieżącymi: 1. krajowe: a) posiadające bezpieczeństwo prawne b) inne 2. zagraniczne	1 165 389,10 215,90 2,—	1 165 607,—
V	Pożyczki hipoteczne		286 855,37
VI	Nieruchomości		665 081,10
VII	Zaliczki oraz pożyczki pod zastaw własnych polis		459 243,22
VIII	Dłużnicy: 1. agenci 2. różni z tytułu zaległych składek 3. zakłady ubezpieczeń 4. inni	10 763,39 133 945,26 16 768,53 7 526,77	169 003,95
IX	Ruchomości		15 600,—
X	Inne aktywa		23 706,29
XI	Lokaty stanowiące kaucje		13 363,58
			3 655 254,86

Naczelnny Dyrektor
 (—) inż. F. Baranowski

NA ŻYCIE W POZNANIU
31 grudnia 1937 roku

Stan bierny

Poz.	NAZWA RACHUNKU	Sumy szczegółowe	Sumy ogólne
		złote i grosze	
I	Kapitały i fundusze własne Zakładu:		
	1. fundusz zapasowy	195 324,43	
	2. rezerwa na należności wątpliwe	40 000,—	235 324,43
II	Kapitał zakładowy		902 337,78
III	Fundusz ubezpieczeniowy:		
	1. rezerwa składek od ubezp. bezpośrednich	2 218 640,24	
	2. rezerwa funduszu ryzyka wojennego	2 780,27	
	3. 60% przeniesienia składek	38 885,72	2 260 306,23
IV	Fundusze i rezerwy techniczne:		
	1. rezerwa na nieuregulowane sumy płatne i wykupy na udział własny	20 330,70	
	2. rezerwa na sumy płatne zatrzymane do dyspozycji władz skarbowych	4 605,80	
	3. 40% przeniesienia składek	25 923,82	
	4. fundusz przerachowania ubezpieczeń markowych	29 016,98	
	5. fundusz bonifikaty ubezpieczeń markowych	416,35	80 293,65
V	Fundusz na umorzenie wartości nieruchomości		39 792,80
VI	Wierzyciele:		
	1. agenci	25 666,47	
	2. zakłady ubezpieczeń	43 643,89	
	3. inni	28 234,64	97 545,—
VII	Nieuiszczone opłaty stemplowe od ubezpieczeń		2 777,84
VIII	Inne pasywa		5 599,63
IX	Kaucje		13 363,58
X	Nadwyżka		17 913,92
			3 655 254,86

Naczelnik

Wydziału Administracyjno-Finansowego

(—) mgr Rózkowski

Główny Księgowy

(—) Dylewicz

Niniejszym oświadczam zgodnie z przepisami o kontroli ubezpieczeń z dnia 26 stycznia 1928 r. art. 38 ust. 2, że fundusz ubezpieczeniowy podany w niniejszym bilansie obliczono zgodnie z planem działalności.

Aktuariusz

(—) Prof. dr K. Smoliński

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ
Rachunek zysków

Zyski

Poz.	NAZWA RACHUNKU	Sumy szczegółowe	Sumy ogólne
		złote i grosze	
I	Przeniesienie nadwyżki bilansowej z roku ubiegłego		25 400,36
II	Nadwyżka w roku sprawozdawczym na rachunku ubezpieczeń		67 925,49
III	Czysty dochód z majątku Zakładu		229,46
IV	Zysk na kursie walut obcych		20,82
V	Inne zyski:		
	1. odzyskane należności z tytułu ubezpieczeń	649,75	
	2. odzyskane należności z różnych tytułów . .	310,40	
	3. różnica kursu na papierach wartościowych	12 827,91	
	4. różne dochody	161,11	13 949,17
			107 525,30

Naczelnny Dyrektor
 (—) inż. F. Baranowski

Uwaga: Nadwyżkę bilansową przekazuje się w myśl § 15 statutu Zakładu do funduszu zapasowego.

NA ŻYCIE W POZNANIU
i strat za rok 1937

Straty

Poz.	NAZWA RACHUNKU	Sumy szczegółowe	Sumy ogólne
		złote i grosze	
I	Przeniesienie nadwyżki bilansowej z roku ubiegłego do funduszu zapasowego		25 400,36
II	Niepodzielna część kosztów administracji (ofiary na cele społeczne)		2 034,24
III	Umorzone należności:		
	1. z tytułu ubezpieczeń	49 479,79	
	2. z różnych tytułów	4 369,57	53 849,36
IV	Strata na kursie walut obcych		161,23
V	Inne odpisy i straty:		
	1. odpisano z wartości nieruchomości	3 130,—	
	2. odpisano z wartości ruchomości	3 094,50	
	3. różnica kursu na papierach wartościowych	1 284,—	
	4. różne rozchody	657,69	8 166,19
VI	Nadwyżka		17 913,92
			107 525,30

Naczelnik

Wydziału Administracyjno-Finansowego

(—) mgr Rózkowski

Główny Księgowy

(—) Dylewicz

KASA STRAŻACKA
Bilans na dzień
Stan czynny

Poz.	NAZWA RACHUNKU	Dział ubezpieczeń		Razem
		strażaków	zwierząt pociagowych	
		z ł o t e i g r o s z e		
I	Kasa	152,38	195,10	347,48
II	Instytucje finansowe: krajowe — państwowe	62 594,49	35 735,88	98 330,37
III	Papiery wartościowe z kuponami bieżącymi: 1. krajowe — posiadające ubezpieczenie prawne 2. zagraniczne	121 840,27 2,—	83 934,—	205 776,27
IV	Dłużnicy: 1. Dział Ubezpieczeń Zwierząt Pociagowych 2. różni z tytułu zaległych składek 3. inni	180,62 861,18 15,—	283,09	1 339,89
		185 645,94	120 148,07	305 794,01

Zyski
Rachunek zysków

Poz.	NAZWA RACHUNKU	Dział ubezpieczeń		Razem
		strażaków	zwierząt pociagowych	
		z ł o t e i g r o s z e		
I	Przeniesienie nadwyżki bilansowej z roku ubiegłego	11,01	5 719,10	5 730,11
II	Nadwyżka w roku sprawozdawczym na rachunku ubezpieczeń	4 501,99	2 535,26	7 037,25
III	Czysty dochód z majątku Zakładu	604,61	5 582,11	6 186,72
IV	Inne zyski	16,81	2 499,88	2 516,69
		5 134,42	16 336,35	21 470,77

 (—) inż. *F. Baranowski*
naczelnny dyrektor

 Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych
 w Poznaniu

Uwaga: Nadwyżkę bilansową przekazuje się w myśl § 10 statutu Kasy do funduszu zapasowego.

W POZNANIU
31 grudnia 1937 roku

Stan bierny

Poz	NAZWA RACHUNKU	Dział ubezpieczeń		Razem
		strażaków	zwierząt pociągowych	
z ł o t e i g r o s z e				
I	Fundusz zapasowy	21 015,44	107 912,43	128 927,87
II	Skapitalizowana wartość rent ubezpieczeniowych	133 443,07		133 443,07
III	Rezerwa na nieuregulowane świadczenia i renty	17 119,08	1 340,80	18 459,88
IV	Wierzyciele: 1. Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu	8 472,70		
	2. Dział Ubezpieczeń Strażaków		180,62	8 653,32
V	Nieuiszczone opłaty stemplowe od ubezpieczeń	18,54	6,09	24,63
VI	Inne pasywa	473,27	90,88	564,15
VII	Nadwyżka	5 103,84	10 617,25	15 721,09
		185 645,94	120 148,07	305 794,01

i strat za rok 1937

Straty

Poz.	NAZWA RACHUNKU	Dział ubezpieczeń		Razem
		strażaków	zwierząt pociągowych	
z ł o t e i g r o s z e				
I	Przeniesienie do funduszu zapasowego nadwyżki bilansowej z roku ubiegł.	11,01	5 719,10	5 730,11
II	Umorzone należności wątpliwe z tytułu ubezpieczeń	19,57		19,57
III	Nadwyżka	5 103,84	10 617,25	15 721,09
		5 134,42	16 336,35	21 470,77

Naczelnik

Wydziału Administracyjno-Finansowego

(—) mgr Rózkowski

Główny Księgowy

(—) Dylewicz

Niniejszym oświadczam zgodnie z przepisami o kontroli ubezpieczeń z dnia 26 stycznia 1928 r. art. 38 ust. 2, że fundusz ubezpieczeniowy na skapitalizowaną wartość rent ubezpieczeniowych obliczony został na zasadzie 4½% podstaw rachunkowych L. Riedla.

Aktuariusz

(—) Prof. dr K. Smoliński

Zagubione dokumenty

Zagubiono koncesję samoch. nr 21, wystawioną dnia 1. VIII. 36. przez Zarząd Miejski w Poznaniu na nazwisko Franciszek Dubisz, zamieszkały w Poznaniu, ul. Staszica 25.

Skradziono browning i pozwolenie na posiadanie broni na okaziciela rejestr 1262/33 seria A nr 119426, wydane przez Starostwo Grodzkie w Poznaniu.

Zagubiono dowód osobisty nr 31130, wystawiony przez Komisariat Pol. Państw. Poznań-Jeżyce na nazwisko Zielińska Antonina, zamieszkała w Poznaniu, ul. Św. Wawrzyńca 23.

Zagubiono dowód osobisty nr 1280, wystawiony przez Uniwersytet Poznański na nazwisko Kołodziejczyk Tadeusz, zamieszkały w Kaliszu, ul. 3 Maja 14, m. 8.

Zagubiono dowód osobisty nr 5642/33, wystawiony przez Zarząd Miejski w Poznaniu na nazwisko Stefaniak Franciszek, zam. w Poznaniu, Rynek Łazarski 16, m. 9.

Ubezpieczalnia Społeczna w Poznaniu unieważnia zagubione oryginały legitymacyj, wydanych na nazwiska:

Adamczak Franciszek	6727921
Brymówna Jadwiga	6734262
Koralewski Stanisław	6730998
Korybalski Stanisław	6725956
Matuszewska Pelagia	6762174
Owsianowski Alfons	1619009
Stawikowska Jadwiga	6779929
Talarczyk Stefan	6742493

Zagubiono legitymację urzędową nr 29/1200/I, wystawioną przez Pomorski Inspektorat Okręgowy Straży Granicznej w Bydgoszczy na nazwisko Ireny Rogalskiej.

Zagubiono legitymację studencką, wystawioną przez Wyższą Szkołę Handlową w Poznaniu na nazwisko Preuhs Bruno, zamieszkały w Poznaniu, Pl. Nowomiejski 5, m. 15.

Zagubiono legitymację studencką, wystawioną przez Uniwersytet Poznański na nazwisko Eugeniusz Mejer, zamieszkały w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 41, m. 8.

Zagubiono indeks studencki nr 22235/35, wystawiony przez Uniwersytet Poznański na nazwisko Zbigniew Maskuliński, zamieszkały w Poznaniu, ul. Przecznicza 4, m. 2.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Gostyń na nazwisko Minta Józef, zamieszkały w Zielińcu, pow. Czarnków.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Gniezno na nazwisko Stanisław Wolf, zamieszkały w Gnieźnie, ul. Św. Wawrzyńca 34, m. 4.

Zaginęła książeczka wojskowa, wystawiona na nazwisko Wałkiewicz Franciszek, zamieszkały w Dłoni, pow. Rawicz.

Skradziono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Poznań na nazwisko Kozłowski Jan, rocznik 1905, zamieszkały w Kościanie, ul. Fr. Masztalarza 3.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Kościan na nazwisko Nowak Jan, zamieszkały w Poznaniu, Chwaliszewo 56.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Poznań na nazwisko Sobkiewicz Edward, zamieszkały w Poznaniu, Warownia 3, m. 32.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Poznań-Miasto na nazwisko Kubala Franciszek, zamieszkały w Poznaniu, ul. Jasna 8, m. 10.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Poznań-Powiat na nazwisko Edmund Ratajczak, zamieszkały w Poznaniu, ul. Kościuszki 10.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Poznań-Powiat na nazwisko Krukowski Czesław, zamieszkały w Lubiniu, ul. Poznańska 9.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną na nazwisko Józef Sieradzki, zamieszkały w Kołodrabiu, pow. Żnin.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Konin na nazwisko Andrzej Sochacki, zamieszkały w Straszkwie, gm. Kościelec, pow. Koło.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną dnia 25. VI. 1932 r. przez P. K. U. Ostrów na nazwisko Roszczak Bolesław, zamieszkały w Zdunach, pow. Krotoszyn, Pl. Kościuszki 39.

Zagubiono dowód tożsamości konia seria A nr 908408, wystawiony na nazwisko Borna Zbigniew, zamieszkały w maj. Wola, pow. Żnin.

Wywołania publiczne i zapozwy

650

Natalia Miłkowska z domu Gajdzińska w Poznaniu Ostrówek 17/18, wystąpiła z wnioskiem, by jej mąż Bolesław Miłkowski urodz. 10 maja 1891 w Paryżu syna Stanisława i Apolonii z domu Damsé, który na ostatku mieszkał w Poznaniu i zaginął, uznać za zmarłego. Wspomnianego zaginionego Bolesława Miłkowskiego wzywa się, by w niżej oznaczonym Sądzie stawił się na terminie **dnia 16 listopada 1938 r. o godz. 12**, gdyż inaczej zostanie uznany za zmarłego. Wszyscy, którzy by mieli jaką wiadomość o życiu lub śmierci zaginionego, winni o tym donieść Sądowi najpóźniej w terminie powyższym. — Poznań, dnia 12 kwietnia 1938. Sąd Grodzki.

651

Piotr Włodarkiewicz, zam. w Bydgoszczy, Podgórna nr 6, jako zarządca przymusowy nad nieruchomością Fryderyka i Emmy małż. Hoffmann, zast. przez adwokata Dra Jasińskiego w Bydgoszczy, wniósł o wywołanie listu hipotecznego opiewającego na kwotę 15 320,75 złotych, a dotyczącego hipoteki zapisanej w księdze gruntowej nieruchomości Pałecz tom I karta 4 w dziale III pod nr 12. Posiadacza wymienionego dokumentu wzywa się, by najpóźniej w terminie wywoławczym, wyznaczonym przed niżej podanym Sądem na dzień **12 sierpnia 1938 r. godz. 12** pokój 30 prawa swoje zgłosił, w przeciwnym razie dokument pozbawiony zostanie mocy prawnej. — Bydgoszcz, dnia 1 marca 1938 r.; Sąd Grodzki.

652

Wyrokiem wykluczającym z dnia 15 kwietnia 1938 r. został list hipoteczny dla hipoteki w kwocie 2 100,— mk.,

zapisanej na nieruchomości Borzęcice karta 58 w dziale III pod liczbą wpisu 7, pozbawiony mocy prawnej. — Koźmin, dnia 15 kwietnia 1938 r. Sąd Grodzki.

653

Wyrokiem wykluczającym z dnia 15 kwietnia 1938 r. został list hipoteczny dla hipoteki w kwocie 600,— mk., zapisanej na nieruchomości Dobrzyca karta 27 w dziale III pod liczbą wpisu 7 pozbawiony mocy prawnej. — Koźmin, dnia 15 kwietnia 1938 r. Sąd Grodzki.

Zapisy w rejestrze majątkowym

654

W naszym rejestrze majątkowym wpisano dzisiaj na stronie 2185, że Mieczysław Wiśniewski, rolnik w Pęt-kowie i żona jego Maria z domu Perdoch, kontraktem z dnia 26 stycznia 1938 zawarli ogólną wspólność majątkową w myśl przepisów kodeksu cywilnego z tym, że wykluczono dalsze trwanie wspólności majątkowej po śmierci jednego z małżonków. — Środa, dnia 19 marca 1938 r. Sąd Grodzki.

655

W naszym rejestrze majątkowym wpisano dzisiaj na stronie 2186, że Sylwester Kubacki, rolnik w Krzykosach i żona jego Marianna z domu Głuszak, kontraktem z dnia 31 stycznia 1938 zawarli ogólną wspólność majątkową w myśl przepisów kodeksu cywilnego z tym, że wykluczono dalsze trwanie wspólności majątkowej po śmierci jednego z małżonków. — Środa, dnia 19 marca 1938 r. Sąd Grodzki.

656

W naszym rejestrze majątkowym wpisano dzisiaj na stronie 2187, że Józef Łopatka, rolnik w Murzynowie Kościelnym i żona jego Anastazja z domu Nowak, kontraktem z dnia 4 listopada 1937 zawarli ogólną wspólność majątkową według przepisów prawa cywilnego z tym, że wykluczono dalsze trwanie wspólności majątkowej w wypadku śmierci jednego z małżonków. — Środa, dnia 19 marca 1938. Sąd Grodzki.

657

W naszym rejestrze majątkowym wpisano dzisiaj na stronie 2188, że Franciszek Dorabiała, malarz w Środzie i żona jego Józefa z domu Kukulska, kontraktem z dnia 21 grudnia 1937 zaprowadzili w swym małżeństwie zupełne rozłączenie majątkowe, przy czym wykluczono prawo męża Franciszka Dorabiały do zarządzania i administrowania majątkiem żony jego Józefy Dorabiały z domu Kukulska. — Środa, dnia 19 marca 1938. Sąd Grodzki.

658

W naszym rejestrze majątkowym wpisano dzisiaj na stronie 2189, że Józef Franciszek Nowicki, rolnik w Kleszczewie i żona jego Kazimiera z domu Karalus, kontraktem z dnia 15 listopada 1937 zawarli ogólną wspólność majątkową w myśl przepisów kodeksu cywilnego z tym, że wykluczono dalsze trwanie wspólności majątkowej po śmierci jednego z małżonków. — Środa, dnia 19 marca 1938. Sąd Grodzki.

659

W naszym rejestrze majątkowym wpisano dzisiaj na stronie 2190, że Edward Szymkowiak, rolnik w Gablinie i żona jego Bronisława z domu Wiśniewska, kontraktem z dnia 16 czerwca 1937 zawarli ogólną wspólność majątkową z tym, że wykluczili dalsze trwanie wspólności majątkowej po śmierci jednego z małżonków. — Środa, dnia 19 marca 1938. Sąd Grodzki.

660

W naszym rejestrze majątkowym wpisano dzisiaj na stronie 2191, co następuje: Leon Waligóra, rolnik w Dębiczku i żona jego Władysława z domu Tyłska, kontraktem z dnia 8 lutego 1938 zawarli ogólną wspólność majątkową w myśl przepisów kodeksu cywilnego z tym, że wykluczono dalsze trwanie wspólności majątkowych po śmierci jednego z małżonków. — Środa, dnia 19 marca 1938. Sąd Grodzki.

661

W naszym rejestrze majątkowym wpisano dzisiaj na stronie 392, że Wincenty Łażewski, rolnik w Ziminie i żona jego Apolonia z domu Walkowiak, kontraktem z dnia 18 grudnia 1937 r. postanowili, iż wykluczają dalsze trwanie ogólnej wspólności majątkowej na wypadek śmierci jednego z małżonków. — Środa, dnia 19 marca 1938. Sąd Grodzki.

662

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano na stronie 2692, że małżonkowie Matschaj Paweł, rolnik w Górze i Pelagia z domu Kossek, kontraktem notarialnym z dnia 5 marca 1938 zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Ostrzeszów, dnia 29 marca 1938. Sąd Grodzki.

663

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano na stronie 2693, że małżonkowie Jerzyk Wojciech, robotnik z Rogaszyc i Agnieszka z domu Moś, kontraktem notarialnym z dnia 4 lutego 1938 zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Ostrzeszów, dnia 7 kwietnia 1938. Sąd Grodzki.

664

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano na stronie 2694, że małżonkowie Adamski Alojzy, rolnik w Mostkach i Marianna z domu Dittfeld, kontraktem notarialnym z dnia 11 lutego 1938 zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Ostrzeszów, dnia 8 kwietnia 1938. Sąd Grodzki.

665

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na stronie 5679 wpisano dnia 23 listopada 1937, że Artur Gaede, przemysłowiec i żona jego Julia z domu Wiśniewska w Poznaniu, umową notarialną z dnia 23 stycznia 1937 zaprowadzili zupełne rozłączenie majątkowe z wykluczeniem prawa męża do zarządzania i użytkowania majątku żony. — Poznań, dnia 3 stycznia 1938. Sąd Grodzki.

666

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś pod poz. 1135, że małżonkowie Węgrzak Franciszek, stolarz w Rogoźnie i Franciszka z domu Bagińska, kontraktem notarialnym z dnia 26 stycznia 1938 ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Rogoźno, dnia 17 marca 1938. Sąd Grodzki.

667

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2621, że mistrz ślusarski Teofil Czerniak w Kórniku i Katarzyna z Olejników, kontraktem notarialnym z dnia 14 stycznia 1936 r. zawarli ogólną wspólność majątkową w myśl przepisów poniemieckiej ustawy cywilnej z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Śrem, dnia 9 marca 1938. Sąd Grodzki.

668

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2622, że krawiec Franciszek Kubicki z Pecna i Jadwiga z domu Firlej, kontraktem notarialnym z dnia 25 maja 1936 r. zawarli ogólną wspólność majątkową w myśl przepisów poniemieckiej ustawy cywilnej z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Śrem, dnia 21 marca 1938. Sąd Grodzki.

669

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na stronie 555, że rolnik Stanisław Majorek i tegoż żona Franciszka Majorek z domu Ochotna z Mijanowa, powiatu mogileńskiego, zmienili ogólną wspólność majątkową w tym kierunku, że wykluczili dalsze jej trwanie po śmierci jednego z małżonków. — Trzemeszno, dnia 27 kwietnia 1938 r. Sąd Grodzki.

670

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na stronie 975, że rolnik Karol Ast i tegoż żona Lidia z domu Beyer, zamieszkali w Dzierżądzi, powiatu mogileńskiego, zawarli ogólną wspólność majątkową wedle przepisów poniemieckiego kodeksu cywilnego z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Trzemeszno, dnia 23 kwietnia 1938 r. Sąd Grodzki.

671

W tutejszym rejestrze dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1299, że małżonkowie Pomorski Sylwester z Powidza i tegoż żona Marianna z domu Cieślewicz zawarli na mocy kontraktu z dnia 14 lutego 1938 ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Witkowo, dnia 27 kwietnia 1938 r. Sąd Grodzki.

Materiał do ogłoszenia przysyłać należy redakcji najpóźniej do środy godz. 12-tej. W razie nadesłania publikacji po tym terminie, ogłoszenie może nastąpić dopiero w następnym tygodniu.

Prenumerata kwartalna 4,50 zł. Ogłoszenia: wiersz dwulamowy lub jego miejsce 1,— zł. Cena pojed. egz. 75 gr.

Adres redakcji i administracji: Poznań, ul. Gołębia 1. Telefon 42-11. — Konto czekowe P. K. O. nr 212 055